los periódicos de mayor circulación en él domicilio / principal de la 

Compañía, con ocho d días calendario de anticipación por lo menos 

al fijado para la reunión, sia contar ni el día de la publicación ni el 

día fijado para la sesión; sin perjuicio de lo establecido en el 

articulo doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías. 

Para efectos de la convocatoria son hábiles todos los días incluidos 

los fines de semana y feriados. La convocatoria debe señalar el 

lugar, día, hora y el objeto de la reunión y los demás requisitos 

exigidos por la Ley y los reglamentos de la materia, Toda

[...]

de Bienes Muebles, que se otorga de conformidad con las siguientes declaraciones: 

1. Que la Compañía Inscora Instituto del Corazón S.A., desea suscribir acciones en 

el capital social de la Compañía a constituirse que se denominará “COMPANÍA 
DE MEDICINA PREPAGADA INMEDICAL INTERNACIONAL S.A.”, por el 
valor total de US$ 140.221,00 (Ciento cuarenta mil doscientos veintiuno 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América); para lo cual aportará los bienes 
muebles que se detallan más adelante, los cuales, como consta de las 

respectivas facturas son de su propiedad; 

2. El señor Ingeniero Juan Carlos Suárez, en su calidad de perito, declara que los